BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer : 192-58

Onderwerp : Renovatie basisschool De Fuut
Portefeuillehouder : drs. G.J.M. Bekhuis

Datum : 13 februari 2018

Vragen van de fractie van de SP aan bet college van burgemeester en wethounders (ingezonden op 16 december 2017) en beantwoording daarvan door bet college van burgemeester en wethouders:

Vraag 1
Sinds de toezegging van 12 oktober jl., hoeveel gesprekken zijn er tussen de wethouder en de Fuut geweest over de renovatie?

Antwoord 1

Er zijn drie bestuutlijke overleggen geweest met SPOOR en/of SKW over de renovatie van de Fuut.
Daarnaast is er tenminste één keer per week telefonisch contact geweest tussen de behandelend ambtenaar en de bestuursleden en medewerkers van SPOOR die zich met de renovatie bezig houden.

Vraag 2

Hoeveel maanden verwacht de Fuut nodig te hebben om het schoolgebouw van de Fuut te renoveren? Is hier vooraf onderzoek naar gedaan en/of is hier advies over ingewonnen? Zo ja, is dit vastgelegd in documenten, en kan de raad deze stukken ontvangen? Zo nee, kan de wethouder de Fuut vragen om advies in te winnen?

Antwoord 2

SPOOR is bouwheer en heeft al ervaring met renovatie van diverse scholen en laat zich hierin ook begeleiden door adviseurs. Wij beschikken niet over hun interne stukken, maar op 1 februari is de stand van zaken per mail aan de wethouder doorgegeven. Het definitief ontwerp is gereed. De bouwkundig tekenaar is bezig het definitief ontwerp te vertalen in technische tekeningen. Daarna gaan andere adviseurs (0.a. constructeur) hier mee aan de slag en kan de vergunningsaanvraag worden ingediend. Vervolgens start de aanbesteding van de aannemers. Het streven is om in juni te starten met de renovatie. De geschatte bouwtijd is circa 19 weken, dus eind oktober zou het pand opgeleverd kunnen worden (athankelijk van de start en van de planning van de aannemer).

Vraag 3
Heeft er reeds een aanbesteding plaats gevonden voor de renovatie?


Antwoord 3

Nee. Zoals hierboven aangegeven wordt het definitief ontwerp nu omgezet in technische tekeningen en kan er daarna worden aanbesteed (maart 2018). De aannemers hebben rekentijd nodig. SPOOR hoopt in mei een keuze voor een aannemer te hebben gemaakt en daarna wordt deze gecontracteerd. De verhuizing naar het gebouw 'Willem de Zwijger' is voorzien in de meivakantie. De planning is erop gericht de statt van de bouw plaats te laten vinden vanaf juni 2018. Zie verder vraag 2.

Vraag 4
Vindt de wethouder het wenselijk dat de Verwondering het gebouw van de Willem de Zwijger gaat renoveren terwijl hun leerlingen zich in het gebouw bevinden?

Antwoord 4

Nee. In de praktijk blijkt dat het verstandiger is om het gebouw in één keer grondig aan te pakken.
Bovendien is het dan makkelijker om bouwterrein en schoolterrein gescheiden te houden, wat de veiligheid en de leerbaarheid van de kinderen ten goede komt.

Als we als gemeente vinden dat het wenselijk is dat de leerlingen zich niet in het gebouw bevinden tijdens de renovatie, moeten we onderzoeken waar de leerlingen ondergebracht moeten worden tijdens de renovatie. Omdat het gebouw De Regenboog ten tijde van de renovatie van De Verwondering zeer waarschijnlijk niet meer beschikbaar is, is tijdelijke huisvesting noodzakelijk. Die kan wel gesitueerd worden op het terrein van de voormalige Willem de Zwijger, zodat wel gebruik gemaakt kan worden van het schoolplein.

Wij hebben in oktober 2017 aangegeven dat wij net als voor het gebouw van De Fuut gaan komen met een voorstel voor de renovatie van de voormalige Willem de Zwijger voor De Verwondering (raadsvoorstel 192-51). In dit voorstel nemen we de huisvestingsbehoefte van maatschappelijke partners en de woningbouwplannen in Monnickendam mee en de consequenties daarvan voor het onderwijs. Ook het bovenstaande zal in dit voorstel een plek krijgen.

Vraag 5

Hoeveel maanden heeft de renovatie geduurd van de Blauwe Ster vanaf het moment dat de school/leetlingen verhuisd zijn naar het schoolgebouw van de Willem de Zwijger tot de eerste lesdag die de leetlingen van de Blauwe Ster in het gerenoveerde gebouw?

Antwoord 5

De leerlingen zijn na de vootjaarsvakantie 2017 verhuisd naar de voormalige Willem de Zwijgerschool. De gunning van de aanbesteding is afgerond in april, waarna in de meivakantie begonnen is met de asbestverwijdering. Aansluitend heeft de renovatie plaatsgevonden en zijn de leerlingen na de herfstvakantie 2017 gestart in het nieuwe gebouw. Totaal acht maanden.

